REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          DE  2004
(Do Sr. Gustavo Fruet)

Solicita informações ao Sr. Ministro da
Saúde a respeito do programa denominado "Rede
de Frio".

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos arts.
115 e 116 do Regimento Interno, solicito a V. Exa. que seja encaminhado ao Sr.
Ministro da Saúde  o seguinte pedido de informações:

1. O Ministério da Saúde tem um programa denominado "Rede de
Frio"?

2. Qual a natureza deste programa?
3. Quais atividades pertencem ao convênio deste programa?
4. O Ministério mantém convênios com os Estados, através das

secretarias estaduais de saúde para operar o programa?
5. O programa transfere recursos? Em caso afirmativo, a sua

aplicação é vinculada?
6. Qual o total de repasse para o Estado do Paraná e como ocorrem

os pagamentos ou transferência de informações?

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2004

Deputado GUSTAVO FRUET